CÔNG TY CỔ PHẦN BIBICA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số:........................../2023/BBC-TB
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TP.HCM, ngày 15 tháng 08  năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc chi trả cổ tức 2022

Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Bibica

Căn cứ Danh sách tổng hợp người sở hữu chứng khoán nhận cổ tức bằng tiền số

1138/2023-BBC/VSD-ĐK ngày 14/8/2023 do Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng

khoán Việt Nam lập cho chứng khoán sau:

- Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Bibica

- Mã chứng khoán: BBC

- Loại chứng khoán: Phổ thông

- Mệnh giá: 10.000 đồng

- Ngày đăng ký cuối cùng: 10/08/2023

- Loại quyền: Trả cổ tức bằng tiền mặt và chuyển khoản

- Tỷ lệ thanh toán: 20% (1 cổ phiếu được nhận 2000 đồng)

- Ngày thanh toán: 25/8/2023

Địa điểm thực hiện:

- Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các Thành

viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

- Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại Phòng

Tài chính – Kế toán Công ty Cổ phần Bibica số 443 Lý Thường Kiệt, phường 8, quận

Tân Bình (vào các ngày làm việc trong tuần, trừ thứ 7, Chủ nhật và ngày lễ) bắt đầu từ

ngày 25/08/2023. Khi đến nhận cổ tức, cổ đông mang theo giấy chứng nhận cổ phần (sổ

chứng nhận sở hữu cổ phẩn) và giấy Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân.

- Cổ đông có thể uỷ quyền hoặc yêu cầu chuyển khoản cổ tức theo mẫu được đăng tải

tại trang thông tin điện tử của Công ty (bibica.com.vn/Cổ đông/Công bố thông tin).

Nơi nhận:

- HĐQT; UBKTNB

- Ban TGĐ;

- Phòng TC-KT;

- Các cổ đông;

- Lưu:VT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ

V/v nhận cổ tức bằng chuyển khoản đối với

cổ đông chưa lưu lý chứng khoán

Kính gửi: Công ty Cổ phần Bibica

Họ tên cổ đông: ...................................................................................................

Số cổ phần sở hữu: ..............................................................................................

Kính đề nghị Quý công ty chuyển số tiền cổ tức của tôi được hưởng năm ………..

qua tài khoản:

Chủ tài khoản: .....................................................................................................

Số tài khoản: ........................................................................................................

Tại Ngân hàng: ................................................Tỉnh/Thành phố: ........................

** Lưu ý:

- Ghi đúng tên chi nhánh ngân hàng (nếu có); tỉnh/thành phố nơi ngân hàng

giao dịch để tiền chuyển khoản đến đúng số tài khoản của Quý Cổ đông;

- Nếu Quý Cổ đông đề nghị chuyển tiền vào tài khoản đứng tên người khác,

phải bổ sung giấy uỷ quyền có công chứng;

- Vui lòng gửi kèm bản photo CMND/CCCD/Hộ chiếu và sổ chứng nhận sở

hữu cổ phẩn của Quý Cổ đông

- Nếu được Quý Công ty chấp thuận trả cổ tức bằng hình thức chuyển khoản, tôi xin

chịu phí chuyển tiền (được trừ vào tiền cổ tức được hưởng của tôi). Nếu thay đổi

hình thức nhận cổ tức, tôi sẽ có văn bản yêu cầu gửi Quý Công ty.

Trân trọng kính chào!

………………….,ngày……..tháng……..năm…….

      Người đề nghị

(Ký và ghi rõ họ và tên)

(Quý cổ đông có thể in ra, điền đầy đủ thông tin vào mẫu này và gửi thư về địa chỉ:

Phòng Tài chính- Kế toán, Công ty Cổ phần Bibica – 443 Lý Thường Kiệt, phường 8,

quận Tân Bình, Tp.Hồ Chí Minh)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU UỶ QUYỀN NHẬN CỔ TỨC

(Dành cho cổ đông chưa lưu lý chứng khoán)

Tôi tên:  ...........................................................Sinh năm: ......................................

CMND/CCCD/Hộ chiếu số:  ..................... cấp ngày: ............  tại: ........................

Địa chỉ (số nhà, đường, phường, Quận, Tỉnh/Thành phố): ...................................

 ................................................................................................................................

Tổng số cổ phần sở hữu:  .......................................................................... cổ phần

TÔI UỶ QUYỀN CHO

Tôi tên:  ...........................................................Sinh năm: ......................................

CMND/CCCD/Hộ chiếu số:  ..................... cấp ngày: ............  tại: ........................

Địa chỉ (số nhà, đường, phường, Quận, Tỉnh/Thành phố): ...................................

 ................................................................................................................................

Đến Công ty Cổ phần Bibica nhận cổ tức theo thông báo công ty.

Tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm về sự uỷ quyền này và cam kết không có bất kỳ sự

khiếu nại nào về sau.

XÁC NHẬN CỦA

ĐỊA PHƯƠNG/ ĐƠN VỊ

BÊN ĐƯỢC UỶ QUYỀN

………………….,ngày……..tháng……..năm…….

Người đề nghị

(Ký và ghi rõ họ và tên)